



۲
بخشودگی جرایم
غیبت سربازی

سه‌شنبه / ۷ شهریور ۱۳۹۶ / ۷ ذی‌الحجه ۱۴۳۸ / ۲۹ آگوست ۲۰۱۷

روزنامه صبح ایران

شهادت امام محمد باقر(ع)
بر شیعیان تسلیت باد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۴
آغاز مذاکرات جدی برای
امضای ۱۰ قرارداد نفتی

شماره ۲۲۸۵ / ۱۲ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد:

تلاش برای رفع فیلتر شبکه‌های اجتماعی

مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی خبر داد:

شیوه اعطای تسهیلات به پروژه‌های سینمایی تغییر می‌کند



سرویس هنری - شیوه جدید پرداخت تسهیلات به پروژه‌های سینمایی حرفه‌ای به زودی اجرایی می‌شود. به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی، «علیرضا تابش» مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی از اجرای شیوه جدید پرداخت تسهیلات در دولت دوازدهم خبر داد. تابش اعلام کرد: به منظور افزایش میزان تعداد وام گیرنده و شفافیت در نحوه حمایت‌ها و توسعه آن و نیز تغییر شیوه‌های پرداخت تسهیلات به پروژه‌های سینمایی حرفه‌ای، این شیوه از نیمه دوم سال جاری، اجرایی می‌شود. مدیرعامل بنیاد فارابی تأکید کرد: برای اجرای شیوه نامه جدید اعطای تسهیلات به پروژه‌های سینمایی حرفه‌ای هم اینک در مرحله عقد تفاهم‌نامه با صندوق اعتباری هنر هستیم که به زودی جزئیات بیشتر آن نیز منتشر خواهد شد. تابش تصریح کرد: این تسهیلات از طریق صندوق اعتباری هنر و به فیلم‌های دارای پروانه ساخت مورد تأیید و با معرفی بنیاد سینمایی فارابی پرداخت خواهد شد.



وزیر آموزش و پرورش گفت: باید اعتراف کنم روش اداره کردن آموزش و پرورش امکان ادامه دادن در آینده را ندارد مگر اینکه تغییر روش دهیم. سید محمد بطحایی گفت: افق بلند و انتظاراتی که از وزارت آموزش و پرورش می‌شود که آینده انقلاب را محیا کند درست است اما تنظیم کردن آن می‌طلبد مسیری و روش‌های جدید برای رسیدن به اهداف پیدا کنیم. وی افزود: مقتضیات و محدودیت‌هایی که داریم همواره آموزش و پرورش را با فاصله از ایده آل‌ها رو به رو کرده است. بطحایی گفت: باید با تأسف بگویم که در مسایل اقتصادی و فشار اقتصادی اتفاقی بیفتد آثار هویدا می‌شود اما در بخش فرهنگی و آموزشی آثار دیر اشکار می‌شود این موضوع لطمه‌های زیادی را وارد می‌کند. وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: تحولات باید در محتوا و متن بر اساس سند تحول انجام گیرد. سندی که بر خلاف اسناد بالا دستی کاملاً عملیاتی و مسیر را روشن کرده است. وی افزود: تحول را با شتاب بیشتر ادامه می‌دهیم تا متن و محتوای آموزشی و درسی صورت گیرد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

انقلاب لجستیک در کمین شرکتهای پخش غیررقابتی

صفحه ۳ >>>

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد:

تلاش برای رفع فیلتر شبکه‌های اجتماعی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه تحریم‌های آمریکا شامل حوزه فناوری اطلاعات خصوصاً در حوزه کاربران نهایی نمی‌شود، از پیگیری حقوقی موضوع حذف اپلیکیشن‌های ایرانی از اپ‌استور در راستای حمایت از کسب‌وکارهای نوپای داخلی خبر داد. او همچنین درباره تکلیف شورای عالی فضای مجازی برای مذاکره با تمامی شبکه‌های اجتماعی مسدود شده در ایران توضیحاتی را ارائه کرد.

محمدجواد آذری جهرمی با اشاره به موضوع حذف اپلیکیشن‌های ایرانی از اپ‌استور اظهار کرد: در توییته نوشتن این ساله را به صورت حقوقی پیگیری می‌کنم زیرا وظیفه ما حمایت از کسب‌وکارهای نوپای داخلی است بنابراین باید به لحاظ حقوقی مساله را پیگیری کرده، برای این مجموعه وکیل بگیریم و آن را حل کنیم. این مساله یک موضوع بین‌المللی است و می‌تواند برای ما یک بازار بین‌المللی ایجاد کند. وی در ادامه با تأکید بر روند سابقه‌دار برخورد اپل اظهار کرد: این اتفاق مربوط به چند روز اخیر نیست. تقریباً پنج ماه است که اپل و اپ‌استور درباره اپلیکیشن‌های ایرانی برخورد سخت‌گیرانه‌ای داشته‌اند. همچنین بازار ما پتانسیل خوبی دارد. در مجموع، هدف استراتژیک کشور برای توسعه شبکه ملی اطلاعات از یک طرف و بستر پتانسیل در حوزه ایجاد خدمات و سستر شبکه ملی اطلاعات از یک طرف، همچنین وجود منابع نیروی انسانی و نخیه از مسائلی است که ما از آن بهره‌مندیم. وی با اشاره به آمار ایجاد شغل در حوزه فناوری اطلاعات بیان کرد: بنا بر آمار موجود، در سال ۹۵ در کسب‌وکارهای نوپا و خدمات مبتنی بر فناوری اطلاعات ۱۰۰ هزار شغل ایجاد شده که معادل دو برابر شغل از ابتدای انقلاب تا کنون است. در برنامه ششم توسعه دولت

لزوم تجدید نظر در قوانین کهنه

با اشاره به نقش استارت‌آپ‌ها در بهبود شرایط اشتغال گفت: در حوزه استارت‌آپی تحول عظیمی پیش‌رو داریم. مجموعه‌های دانش‌بنیان در همه حوزه‌ها و به صورت خاص در حوزه فناوری اطلاعات نقش به‌سزایی دارند. اما اینها موانعی دارند. لازمه رفع این مشکلات این است که تجدید نظری در قوانین داشته باشیم. طبیعتاً انقلاب دیجیتال ۹۵ در کسب‌وکارهای نوپا و خدمات مبتنی بر فناوری اطلاعات ۱۰۰ هزار شغل ایجاد شده که معادل دو برابر شغل از ابتدای انقلاب تا کنون است. در برنامه ششم توسعه دولت

ردپای ازن در ریه اهالی تهران

ایجاد شده و یک اکسیدکننده قوی محسوب می‌شود. ازن گازی است تقریباً بی‌رنگ با بویی خاص شبیه بوی هوای تازه که در دمای معمولی به‌صورت گاز است و چگالی آن در شرایط استاندارد ۱/۵ برابر اکسیژن است. ازن در سطوح بالایی اتمسفر که ازن خوب هم نامیده می‌شود، از ورود اشعه ماورای بنفش خورشید به زمین جلوگیری می‌کند و ازن در سطح زمین که آن را ازن بد هم می‌نامند به‌عنوان آلاینده محسوب می‌شود و جزو آلاینده‌های ثانویه است. ازن هنگامی تشکیل می‌شود که آلاینده‌های منتشره از خودروها، نیروگاه‌ها، پالایشگاه‌ها، کارخانه‌های شیمیایی و سایر منابع در حضور نور خورشید واکنش شیمیایی انجام دهند. در کشور ما نیز به‌ویژه در شهرهای بزرگ، صنعتی و مناطق مجاور به‌دلیل آلودگی شدید هوا، وجود گازهای آلاینده اولیه و همچنین آفتابی بودن هوا در عمده روزهای سال، شرایط به سهولت برای انجام واکنش‌های اکسیداسیون فتوشیمیایی که به ایجاد گاز ازن منجر می‌شود، فراهم است. گاز ازن به‌دلیل خاصیت خوردندگی که

بود و با وجود نامه دادستانی، ویدیو را حذف نکردند، در ایران مسدود شد. با وجود این، ما با بسیاری از کشورها در ابتدا رابطه خوبی نداشتیم اما بعداً رابطه‌مان خوب شده است، مانند کشور عراق که با آنها جنگ داشتیم اما اکنون مشکلی نداریم. البته این مثال برای همه سرویس‌دهنده‌ها صادق نیست، اما به نظر می‌رسد در کشور انجمادی وجود نداشته باشد که اگر سرویسی بسته شده تا ابد بسته بماند، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه اگر موضوعاتی که مد نظر حاکمیت است، در تعاملات قابل حل باشد به سمتی می‌رویم که دسترسی مردم را باز کنیم. افزود: این موضوع مطلوبیت دارد و درخواست مردم است. اکنون در مراکز دانشگاهی با جدیت پیگیری می‌شود که مثلاً یوتیوب منابع علمی دارد که مورد استفاده است. البته در عین حال مطالبی هم دارد که با فرهنگ ما سازگار نیست و باید دید آیا می‌توان با تعاملات این مسائل را حل کرد؟

وعده رفع شفاف دیجیتالی

وی با اشاره به وعده‌های حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات برای دولت دوازدهم بیان کرد: طی چهار سال گذشته رشد خوبی در مناطق شهری ما صورت گرفته است. اما در مناطق کم‌برخوردار و روستایی هنوز مشکل تلفن ثابت و ارتباطات اینترنتی داریم. اگرچه ۱۸ هزار روستا به اینترنت متصل شدند اما به دلیل مدل هزینه‌ای که دارد برای روستاییان قابل بهره‌برداری نیست. ما وعده دادیم مشکل مناطق روستایی و کم‌برخوردار را به صورت تلفن بی‌سیم و اینترنتی حل کنیم. شکاف دیجیتالی را کاهش بدهیم و خدمات را به سطح روستاها ببریم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین اظهار کرد: بسیاری از مردم درباره کیفیت شبکه‌های ارتباطی شاکی هستند. البته یکی از دلایل پایدار نبودن کیفیت توسعه‌هایی است که در شبکه‌های مخابراتی در حال انجام است. بحث دولت الکترونیک از موضوعات جدی است که شاخصه‌های ما را ارتقا می‌بخشد که زیرساخت‌هایش تهیه شده اما لازم است روی الزامات قانونی آن تأکید بیشتری شود. تبیین مسیر حرکتی به سمت موبایل نسل پنجم و اینترنت اشیا نیز از مباحث مهمی است که در این عرصه داریم.

کشور فعال می‌شد به دلیل تهدیداتی وجود داشت، آن را می‌بستند. جهرمی ادامه داد: در مقابل این پدیده، در دولت یازدهم بحث پالایش هوشمند مطرح شد. اینکه ما از فرصت‌ها استفاده کنیم و موارد منفی را حذف کنیم و با سرویس‌های اینترنت فلان برخورد نکنیم زیرا توانمندسازهایی در عرصه کشور هستند و فرصت‌هایی را ایجاد می‌کنند. اینجا نیز یک مفهوم و یک پروژه به اسم پالایش هوشمند وجود دارد. مفهوم پالایش هوشمند در شورای عالی فضای مجازی مطرح شده و تاییدیه گرفت که در سرویس اینستاگرام اجرا شد. وی با اشاره به اجرای پالایش هوشمند در اینستاگرام افزود: در مقطعی که این پالایش فعال بود، موفق عمل کرد. از زمان آغاز پالایش هوشمند روی اینستاگرام، پنج درصد محتوایی را که ارزیابی کردیم، موارد نامناسب با فرهنگ ما بود. پس از پالایش هوشمند و ارتباطات متعلق به دوره آقای غرضی است که آن زمان طراحی خوب و کاملی هم شده است. ایران و کره جنوبی همزمان این فعالیت را آغاز کردند. با وجود این، کره در این زمینه پیشرفت کرد اما ایران به دلیل مسائلی که وجود داشت توفیقاتی نداشت. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: ساختار فرودگاه پیام، پژوهشگاه مرکز تحقیقات مخابرات، پست‌بانک و غیره، زنجیره‌ای برای انقلاب دوران مهندس غرضی بوده که به خوبی آن را طراحی کردند. اما امروز این ساختار و نهادهای پاسخگوی این رشد و حرکت نیست. نظام‌های حقوقی ما نیز نیاز به تغییرات جدی دارد. موضوع حقوق مالکیت فکری و معنوی، بازتعریف حریم خصوصی، موانع کسب‌وکار در حوزه از موضوعات جدی است که در برنامه ما آمده و روی آن کار می‌کنیم. لازم است ظرفیت‌سازی لازم را ایجاد کنیم، آموزش‌های لازم را بدهیم، از مراکز دانشگاهی کمک بگیریم و حمایت‌های لازم را هم داشته باشیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره نوع نگاه به فیلترینگ هوشمند توضیح داد: هر فضای شرایطی که برای ما به وجود می‌آید، فرصت‌ها و تهدیداتی دارد. می‌توان به یک پدیده به عنوان تهدید نگاه کرد و آن را ببندیم یا از فرصت‌هایش بهره‌مند شویم. نگاهی در سابق وجود داشت که هر سرویسی در عرصه



مکلف شده سالانه ۹۵۰ هزار شغل ایجاد کند که ۱۰۰ هزار شغل در حوزه فناوری اطلاعات قرار گرفته است. البته وزارت ارتباطات متولی قرار شغل نیست اما می‌تواند زیرساخت‌ها را ایجاد کند. باید ۱.۵ درصد را ارتقا دهیم و به عدد ۷۰۰ هزار شغلی که در فناوری اطلاعات دیده شده برسیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه فرآیند ایجاد شغل یک چرخه دارد و شامل خلاقیت و ایده که عمده‌تر از مراکز دانشگاهی شکل می‌گیرد، می‌شود، گفت: این چرخه با همکاری وزارت علوم و دانشگاه‌های کشور و وزارت کار کامل می‌شود. همان‌طور که طرحی با عنوان تکاپو از زمان دکتر واعظی در برخی از استان‌های کشور شکل گرفت و تفاهمش بین وزارت کار، ارتباطات و دانشگاه‌هایی که در این عرصه بودند و برخی از سرمایه‌گذاران این حوزه انجام شد.

سرمقاله

نجفی و باز تعریف مناسبات شهردار و شهروند

هومین جعفری
۱. قهرمانی تیم نوجوانان والیبال کشورمان در مسابقات جهانی بحرین بزرگ‌ترین اتفاق ورزش ایران در هفته‌های اخیر است. معمولاً در رشته‌های تیمی به قهرمانی نمی‌رسیم و تنها وقتی قهرمان جهان می‌شویم که پای بازی‌های انفرادی در میان باشد. با این همه تیم والیبال نوجوانان ایران توانست به این موفقیت برسد. بسکتبال و والیبال ایران در سال‌های اخیر بسیار در زمینه کار کردن در تیم‌های پایه موفق عمل کرده‌اند. کاش فوتبال ایران هم برنمی‌آید آلودگی‌های اش بها بدهد. ۲. سرانجام حکم شهردار تهران امضا شد تا مشخص شود که نجفی مردی است که قرار شده تا با میلیاردها تومان بدهی تهران مقابله کند. از شهردار تهران در تمام حوزه‌ها انتظار می‌رود که دست به اصلاحاتی بزند که انجام دادش از هیات دولت هم برنمی‌آید آلودگی‌های ترافیکی، بافت‌های فرسوده، حفظ حریم قدیم و زنده نگه داشتن ساختمان‌های برجای مانده از دهه‌های قبل، بازتعریف رابطه شهروند و شهرداری، تغییر مناسبات اقتصادی در شهرداری و... سرباز نجفی آرزوی موفقیت می‌کنیم چون می‌دانیم چه بار سنگینی روی دوش او قرار گرفته است. ۳. «به دلیل فقر مالی، تعدادی از کارکنان مجتمع مس چهارگنبد، کلیه خود را به فروش می‌سانند». این بنر بسیار تلخ واقعیت زندگی کارگری در ایران است. کارگرها انکار قرار نیست حقوق بگیرند و اجاره بدهند و زندگی کنند. چرا تا این اندازه به حقوق انسانی کارگرها بی‌توجهی می‌کنیم؟ کاش می‌شد از بانک‌ها خواست تا پرداخت حقوق معوقه کارگران را برعهده بگیرند و در مقابل سهام این شرکت‌ها را در دست بگیرند. کاش راهی برای تزریق نقدینگی به شرکت‌های خوشنام فراهم شود. کاش کارگرها غم و غصه فقر را نخورند. کاش... ۴. دیروز یک جامعه شناس در مصاحبه با ایسنا، از این خبر داده که هفتاد درصد بیکاران را جوان‌ها تشکیل می‌دهند. جوان بیکار نمی‌تواند ازدواج کند یا ادامه تحصیل بدهد. جوان بیکار نمی‌تواند از خانواده خود حمایت مالی کند. جوان بیکار از نظر شخصیتی و روانی تحت فشاری مضاعف قرار می‌گیرد. جوان بیکار بیشتر از دیگر اعضای جامعه در معرض قرار گرفتن در خط اعتیاد یا انجام رفتارهای خلاف قانون و خلاف عرف قرار دارد. جوان بیکار علاوه بر اینکه نمی‌تواند برای کشور سرمایه مناسبی تولید کند، توان تولید ثروت و کمک به چرخیدن چرخ‌های پیشرفت را هم ندارد. آیا مسولان این را می‌دانند؟

دارد با ورود به مجاری تنفسی، می‌تواند به ناچپ‌ها، نایژک‌ها و کیسه‌های هوای موجود در ریه‌ها که برای تبادل گازهای اکسیژن و کربن‌دی‌اکسید به‌وجود آمده‌اند، آسیب وارد کند. قرار گرفتن مداوم در برابر گاز ازن می‌تواند موجب التهاب بافت ریه و عفونت‌های دستگاه تنفسی شود. از سوی دیگر در بیماران تنفسی مبتلا به آسم، این وضعیت بدتر است. استنشاق این گاز منجر به کاهش عملکرد شش‌ها و پایین آمدن سطح تحمل آنها در برابر تمرین‌های ورزشی و فعالیت‌های بدنی می‌شود. دردهای پی‌درپی در قفسه سینه و سرفه‌های مداوم از دیگر علائم آلودگی به گاز ازن است. کودکان و افراد سالخورده در فصل تابستان و در هوای آلوده به ازن تروپوسفری نسبت به سایر افراد در معرض ابتلا به نشانه‌های بیشتری هستند. برای کاهش انتشار آلاینده ازن در هوای شهر تهران، می‌توان به مواردی همچون ارتقای تکنولوژی خودروها برای بهبود وضعیت انتشار آلاینده‌ها، از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، گسترش و بهبود معاینه فنی خودروها در شهر، مدیریت مناسب ترافیک شهرها، گسترش سیستم پایش مستمر در واحدهای صنعتی بزرگ و کارخانجات اشاره کرد.